«Formaliter autem ac propriissime, et quatenus suppositum est, est incommunicabile alteri supposito non solum creato, sed etiam divino, ut ab eo sustentetur seu terminetur: nam in ratione sua includit quod sit ultimo terminatum: haec ergo incommunicabilitas est propria suppositi ut suppositum est. Unde etiam divinis et increatis suppositis convenit, nam licet suppositum divinum communicabile sit creatis naturis, non tamen ut ab eis terminetur, sed ut eas terminet, et quasi in se sustineat» (69).

Sólo una observación debe añadirse para dar el último toque: esta absoluta incomunicabilidad a otro supósito debe entenderse en forma que el supósito por comunicar, aun después

(67) *Disp. Met.*, XXXIV, s. V, n. 61.

(68) *Ib.*, n. 41.

(69) *Ib.*, n. 58.

de la unión, continúa siendo supósito, pues si al unirse ha de perder la supositalidad, bien cabe entonces la comunicabilidad de un supósito a otro, para que perdiéndose ambos se forme uno total y único:

«Atque ita contingit in praedicto exemplo, nam, cum aqua unitur aquae, utraque amittit aliquem ultimum terminum terminantem et complementem rationem totius, seu totalis substantiae, quam suppositum significat, et ambae acquirunt communem terminum, in quo uniuntur per modum partium et ideo quae uniuntur, non sunt supposita, sed potius ut uniantur, desinunt esse supposita: atque ita semper verum est, suppositum ut suppositum esse incommunicabile, vel (ut ita dicam) inunibile substantialiter alteri supposito» (70).

Finalmente, si comparamos la incomunicabilidad propia de la subsistencia con la de la supositalidad, encontraremos las siguientes diferencias, que expresaremos con las palabras de Suárez mismo:

«Addo secundo, ut hoc magis explicetur, ad omnem perseitatem essendi sequi aliquam incommunicabilitatem, sed non semper eandem aut omnimodam. Divina enim natura ex suo modo essendi per se quem subsistentiam absolutam appellamus, habet ut nulli alteri personae a se distinctae realiter seu actualiter in re ipsa possit communicari per modum compositionis aut hypostaticae unionis, et ita potest simpliciter dici incommunicabilis alteri, et in hoc convenit cum qualibet persona, tamen non habet ex vi illius modi quod sit incommunicabilis per identitatem, quod non est proprie communicari alteri, sed multis cum quibus est idem, et in hoc differt a persona ut sic, nec talis communicatio necessario excluditur per subsistentiam ut sic (71).

Esta comparación ha mirado a la incomunicabilidad en sí misma, y se ha encontrado mayor y más absoluta la de la persona que la de la subsistencia. Si además se tiene en cuenta que la subsistencia puede ser incompleta, entonces es todavía más neta la mayor incomunicabilidad del supósito, y habrá que decir que la incomunicabilidad simplemente es propiedad y gaje de la supositalidad.